
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

43-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

РЕ Ш Е НИЕ  
13.05.2016               № 736 

О даче согласия на прием имущества 

(автономных резервных источников  

питания), находящегося в государственной  

собственности Республики Крым,  

в муниципальную собственность  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015     

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), учитывая письмо Государственного 

унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» от 04.02.2016     

№ 1012/1439, Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Дать согласие на прием имущества (автономных резервных 

источников питания), находящегося в государственной собственности 

Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно 

приложению 1 к настоящему решению.  

2. Принять в установленном порядке в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым имущество, указанное в пункте 1 

настоящего решения.  

3. Закрепить муниципальное имущество муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного 

управления согласно приложениям 2-8 к настоящему решению. 



4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета.  

5.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                 В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                                                                                                                                                                                                                 Приложение 1 

к решению 43-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 13.05.2016 № 736 
 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской 

номер 

Мощно

сть 

кВТ 

Балансодержате

ль 

Адрес фактического 

местонахождения АРИП 

Балансовая 

стоимость по 

состоянию на 

01.01.2016, руб.  

Остаточная  

стоимость по 

состоянию на 

01.04.2016, руб.  

 

1 Бензогенератор 

Subaru EB12/0230-

SLEX 

7035017/160112 12 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Центральный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

0,01 0,01  

2 Электроагрегат 

бензиновый 

EB13,5/400SLEX 

7052377, дв. 

26542 

13,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Киевский 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Жени Дерюгиной, 15а 

86 564,80 84 382,48  

3 Электроагрегат 

бензиновый 

EB13,5/400SLEX 

7052387/140213 13,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Экоград» 

г.Симферополь 

бул. Франко, 25 

86 456,52 84 382,48  бул. Франко, 25 

4 Электроагрегат 

бензиновый 

EB13,5/400SLEX 

7052370/140213 13,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Администрация города 

Симферополя 

г.Симферополь 

пр. Кирова, 52 

86 456,52 84 382,48  

5 Электроагрегат 

бензиновый AIKEN 

MG 6500E 

11ТМ05016505 5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Аванград» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан,5 

10 088,89 9 834,58  



6 Электроагрегат 

бензиновый AIKEN 

MG 6500E 

11ТМ03007228 5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Администрация города 

Симферополя 

г.Симферополь 

бул. Франко, 25 

 

10 088,89 9 834,55  

7 Электроагрегат 

бензиновый AIKEN 

MG 6500E 

EM390TM11036

652 

5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Центральный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

16 633,18 16 213,87  

8 Электроагрегат 

бензиновый AIKEN 

MG 6500E 

EM390TM03007

205 

5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Центральный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

16 633,18 16 213,87  

9 Электроагрегат 

бензиновый AIKEN 

MG 6500E 

EM390TM03007

361 

5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Центральный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

16 633,18 16 213,87  

10 Бензогенератор 

Subaru EB12/0/230-

SLEX 

7041619/170112 12 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Центральный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

89 286,03 87 035,13  

11 Бензогенератор 

Subaru EB12/0/230-

SLEX 

 

7041132/170112 12 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Центральный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

89 286,03 87 035,13  

12 Дизельгенератор 

АД-20С-Т400-

1РМ13 

Дг000705 дв. 

L02512110905 

RU ген. 

G02012110805R

U 

20 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

Администрация города 

Симферополя 

г.Симферополь 

ул.Горького,15 

216 742,63 211 278,52  

13 Электроагрегат 

бензиновый AIKEN 

MG 6500E 

25EM390 

ЕM11036450 

5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Экоград» 

г.Симферополь 

19 433,64 18 943,71  



Ул. Киевская, 55/2 

 

 

14 Бензогенератор 

Вепрь 

18100289, дв. 

1087172 

10 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

ГУП «Горритуал» 

г.Симферополь 

ул. Куйбышева, 251 

 

89 170,55 86 922,56  

15 Бензогенератор 

Gesan GS 210 DCH  

W 

30384, 

ген.218315, дв. 

06082149 

5,2 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Гоголя, 102 

6 895,75 6 721,90  

16 Бензогенератор 

Gesan GS 210 DCH  

W 

301493, 

ген.218307, дв. 

07030749 

5,2 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Железнодорожная, 8 

(ГСК-2) 

6 895,75 6 721,90  

17 Бензогенератор 

Gesan GS 210 DCH 

285488, GCBDT-

1163355, ген. 

320428 

6,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Дзюбанова,13 

64 030,12 62 415,91  

18 Бензогенератор 

Gesan GS 210 DCH 

264753, GCBDT-

1143688, ген. 

318729 

6,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Павленко, 12 

64 030,12 62 415,91  

19 Дизельгенератор 

АД-20С-Т400-

1РМ13 

ДГ000701 дв 

L02512110901 

ген 

G02012110801 

20,0 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Мальченко, 7а 

274 713,55 267 787,99  

20 Бензогенератор 

Вепрь 

40110352, дв. 

1675112, ген. 

0920048609 

6,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Овощная,5 

46 251,18 45 085,17  



21 Бензогенератор 

Вепрь 

40120077, 

GCAET -

1685745 

6,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Дзюбанова, 13 

 

50 397,80 49 127,27  

22 Бензогенератор 

Вепрь 

40110353, 

GCAET -

1675085 

6,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Мальченко, 7а 

 

59 108,37 57 618,24  

23 Бензогенератор 

Вепрь 

40110343, 

GCAET-1675082 

6,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Депутатская 

46 251,18 45 085,17  

24 Бензогенератор 

Вепрь 

48070566, 

ЕH41D 1143401 

6,5 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МУП «Железнодорожный 

Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Дзюбанова, 13 

30 397,64 29 631,32  

25 Дизельгенератор 

ТСС-АД-20С 

Дг000237 дв. 

L02507110437 

RU  

20 ГУП РК 

«Крымэнерго» 

МБОУ СШ № 19 

г.Симферополь 

ул.Луговая, 97 

 

267 076,93 260 343,91  

  
 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                     А.Г. Мальцев  

 

 

Начальник управления административных органов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым     А.В.Доманицкий 



 

 

Приложение  2 

к решению 43-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 13.05.2016  № 736 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей передаче в оперативное управление муниципальному казенному учреждению 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»   

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость на 

01.04.16г. 

1 

Электроагрегат 

бензиновый 

EB13,5/400SLEX 

7052370/140213 13,5 1 Администрация города Симферополя 

г.Симферополь 

пр. Кирова, 52 

 

 

86 456,52 

 

86 382,48 

2 

Электрогенератор 

мобильный бензиновый 

AIKEN MG6500E 

11ТМ03007228 5 1 Администрация города Симферополя 

г.Симферополь 

бул. Франко, 25 

 

 

10 088,89 

 

9 834,55 

3 

Дизельгенератор  

АД-20С-Т400-1РМ13 

Дг000705 дв. 

L02512110905 RU ген. 

G02012110805RU 

20 1 Администрация города Симферополя 

г.Симферополь 

ул.Горького,15 

 

 

216 742,63 

 

211 278,52 

4 

Дизельгенератор АД-20С-

Т400-1РМ13 

Дг000237 дв. 

L02507110437 RU  

20 1  МБОУ СШ № 19 

г.Симферополь 

ул.Луговая, 97 

 

267 076,93 

 

260 343,91 

 Итого    4  580 364,97 567 839,46 

 Всего   4  580 364,97 567 839,46 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                                           А.Г. Мальцев  
 

Начальник управления административных органов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым  А.В.Доманицкий



 

 

Приложение  3 

к решению 43-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 13.05.2016 № 736 

 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей передаче в оперативное управление  муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики  Крым «Киевский Жилсервис»  

                               

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость на 

01.04.16г. 

1 

Электроагрегат 

бензиновый 

EB13,5/400SLEX 

7052377, дв. 26542 13,5 1 МУП «Киевский Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Жени Дерюгиной, 15а 

 

86 564,80 

 

84 382,48 

 Итого    1        86 564,80 84 382,48 

 
Всего   1   

86 564,80 

 

84 382,48 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                          А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник управления административных  

органов администрации города 

Симферополя Республики Крым              

                           А.В.Доманицкий



 

 

Приложение  4 

к решению 43-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 13.05.2016 № 736 

 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей передаче в оперативное управление муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис»   

                            

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость на 

01.04.16г. 

1 

Бензогенератор  

Subaru  

EB12/0230-SLEX 

7035017/160112 12 1 МУП «Центральный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

 

0,01 

 

0,01 

2 

  Бензогенератор Subaru 

     EB12/0/230-SLEX 

7041619/170112 12 1 МУП «Центральный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 
89 286,03 

 

 

87 035,13 

3 

Бензогенератор Subaru  

EB12/0/230-SLEX 

7041132/170112 12 1 МУП «Центральный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 
89 286,03 

 

 

87 035,13 

4 

Электроагрегат 

бензиновый  

AIKEN MG 6500E 

EM390TM11036652 5 1 МУП «Центральный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

 

16 633,18 

 

16 213,87 

5 

Электроагрегат 

бензиновый  

AIKEN MG 6500E 

EM390TM03007205 5 1 МУП «Центральный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

16 633,18 16 213,87 



 

 

6 

Электроагрегат 

бензиновый  

AIKEN MG 6500E 

EM390TM03007361 5 1 МУП «Центральный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан, 13 

16 633,18 16 213,87 

 Итого    6  228 471,61 222 711,88 

 Всего   6  228 471,61 222 711,88 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                                                   А.Г. Мальцев 

 

Начальник управления административных  

органов администрации города 

Симферополя Республики Крым                                                                                                                                                                                                        А.В.Доманицкий 

 

 



 

 

Приложение  5 

к решению 43-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 13.05.2016 № 736 

 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей передаче в оперативное управление  муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Железнодорожный Жилсервис»  

                               

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

1 

Бензогенератор Gesan GS 

210 DCH  W 

30384, ген.218315, дв. 

06082149 

5,2 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Гоголя, 102 

 

      6 895,75 

 

 

6 721,90 

2 

Бензогенератор Gesan GS 

210 DCH  W 

301493, ген.218307, дв. 

07030749 

5,2 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис» 

г.Симферополь ул. Железнодорожная, 8 

(ГСК-2) 

 

      6 895,75 

 

 

6 721,90 

3 

Бензогенератор Gesan GS 

210 DCH 

285488, GCBDT-

1163355, ген. 320428 

6,5 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Дзюбанова,13 

 

64 030,12 

 

 

62 415,91 

4 

Бензогенератор Gesan GS 

210 DCH 

264753,GCBDT-

1143688, ген. 318729 

6,5 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Павленко, 12 

 

64 030,12 

 

 

62 415,91 

5 

Дизельгенератор АД-20С-

Т400-1РМ13 

ДГ000701 дв. 

L02512110901 ген. 

G02012110801 

20 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Мальченко, 7а 

 

274 713,55 

 

 

267 787,99 

6 

Бензогенератор Вепрь 40110352, дв. 1675112, 

ген. 0920048609 

6,5 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Овощная,5 

 

46 251,18 

 

 

45 085,17 



 

 

7 

Бензогенератор Вепрь 40120077, GCAET -

1685745 

6,5 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул. Дзюбанова, 13 

 

50 397,80 

 

 

49 127,27 

8 

Бензогенератор Вепрь 40110353, GCAET -

1675085 

6,5 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис» 

г.Симферополь 

ул.Мальченко, 7а 

 

59 108,37 

 

 

57 618,24 

9 

Бензогенератор Вепрь 40110343, GCAET-

1675082 

6,5 1 МУП «Железнодорожный 

Жилсервис»г.Симферополь 

ул.Депутатская 

 

46 251,18 

 

 

45 085,17 

10 

Бензогенератор Вепрь 48070566, ЕH41D 

1143401 

6,5 1 МУП «Железнодорожный Жилсервис»  

г.Симферополь  ул.Дзюбанова, 13 

 

30 397,64 

 

 

29 631,32 

 Итого    10  648971,46 632 610,78 

 Всего   10  648971,46 632 610,78 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                          А.Г. Мальцев 

 

Начальник управления административных  

органов администрации города 

Симферополя Республики Крым                                                                                                                                                  А.В.Доманицкий 



 

 

 
Приложение  6 

к решению 43-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 13.05.2016 № 736 

 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей передаче в оперативное управление муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Горритуал»   

                               

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость на 

01.04.2016г. 

1 
Бензогенератор Вепрь 18100289,  

дв. 1087172 

10 1 ГУП «Горритуал» г.Симферополь 

ул. Куйбышева, 251 

89 170,55 86 922,56 

 Итого    1  89 170,55 86 922,56 

 Всего   1  89 170,55 86 922,56 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                            А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник управления административных  

органов администрации города 

Симферополя Республики Крым              

                           А.В.Доманицкий 



 

 

Приложение  7 

к решению 43-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 13.05.2016 № 736 

 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей передаче в оперативное управление  муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград»  

                               

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

на 01.04.16г. 

1 

Электрогенератор 

мобильный бензиновый 

AIKEN MG6500E 

11ТМ05016505 5 1 МУП «Аванград» 

г.Симферополь 

ул. Крымских Партизан,5 

 

10 088,89 

 

9 834,58 

 Итого    1        10 088,89       9 834,58 

 
Всего   1   

10 088,89 

 

9 834,58 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                           А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник управления административных  

органов администрации города 

Симферополя Республики Крым                                                                                         

                               А.В.Доманицкий 

 



 

 

Приложение  8 

к решению 43-й сессии 

Симферопольского городского совета     

от 13.05.2016 № 736 

 

 

Перечень 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и последующей передаче в оперативное управление муниципальному унитарному предприятию 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Экоград»  

                               

 

№ 

п/п 

Наименование 

АРИП 

Заводской номер Мощность 

кВТ 

Кол-во Адрес фактического местонахождения 

АРИП 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость на 

01.04.16г. 

1 

Электроагрегат 

бензиновый 

EB13,5/400SLEX 

7052387/140213 13,5 1 МУП «Экоград» 

г.Симферополь 

бул. Франко, 25 

 

86 456,52 

 

84 382,48 

2 

Электроагрегат 

бензиновый   

MG 6500E 

EM390ЕM11036450 5 1 МУП «Экоград» 

г.Симферополь 

Ул. Киевская, 55/2 

 

19 433,64 

 

18 943,71 

 Итого    2  105 890,16 103 326,19 

 Всего   2  105 890,16 103 326,19 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                                                                        А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник управления административных  

органов администрации города 

Симферополя Республики Крым                                                                                                                                                                 А.В.Доманицкий



 

 

 


